



مجسمه باقرخان تکه تکه شد!

به گزارش روزنامه همشهری این مجسمه باقرخان به علت اختلاف بین وارثین در حیاط متروک هنگی پلمپ شده در تهران رها شده بود که در حین حمل به مؤسسه فرهنگی موزه های بنیاد مستضعفان متلاشی و به تلی از خاک تبدیل شد...

آذربایجان کیتاب گومو عزیزلندی!

پوزلرجه آذربایجانلی آذر آیی نین ۲۶-سی مونساییتینه مینلرجه آذربایجان حاقدا اولان کیتابی عموم میل ایلرجه پایلادیلار. اله گلن خیرلر اساسیندا، کتچمیش ایله تای آذربایجان وارلیغی وورغوتلاری کتچید یولاریندا حضور تاپماقلار برابر، ۲۶ آذر ده لوز وئرن کیتاب پاندرما اولایی کتچلره آچیقلایب، اونلار کیتاب توحقه وئویدلر.

هابتله اله گلن خیرلره گۆره، بو کونده چشیدلی تۆرنلر قورولموش، بو گونو عزیزله یزک ایشتیواک ائدره کیتاب توحقه وئویمیشدیر.

۲۶ آذر - روز کتاب آذربایجان

سوزاندن کتابهای ترکی بعد از سرکوب فرقه دموکرات آذربایجان در سال ۱۳۲۵ توسط رژیم پهلوی صورت گرفت. این جنایت، سوزاندن تاریخ و هویت یک ملت، از اعمال وحشیانه ساسانیان در آذربایجان هم بدتر بود ... نعیانندگان دولت مرکزی به دستور تهران کتابهای درسی مدارس را جمع کردند و آتش زدند ... در آن زمان هیچ دولت و سازمانی به این کشتار و کتابسوزی اعتراضی نکرد! حتی سازمانهای فرهنگی جهان هم ساکت ماندند. مردم آذربایجان که از همه طرف (چپ و راست) ضربه خورده بودند، می سوختند و جز ساختن چاره ای نداشتند. صمد وورغون از شعرای مبارز آذربایجان در سال ۱۳۲۶ در مقابل این جنایت ضد بشری سکوت را شکسته و درباره کتابهای سوزانده شده مظلومه ای با عنوان «پاندریلان کیتایلار» سرود و آن را در کنگره صلح جهانی پاریس (۱۹۵۲) ضمن نطقی به عنوان پورتست - اعتراضنامه خواند، وی در این شعر اعتراض خود را چنین بیان می کند:

جلادا یاتیب اود اولسادا، کوله دؤنمز آرزیلار،
طبیعتین آنا قلبی دوغمامیش اینسانی!
هر اورهیین اؤز دونیاسی بیر سعادت آرزیلار
قانلار ایله یازلمیشدیر هر آزادلیق دستانی ...
طبیعتین آقا قلبی قول دوغمامیش اینسانی!

جلادا سنین قالاق - قالاق پاندریدیفین کیتابلار
مین کمالین شوهرتیدیر، مین اورهیین آزیسی...
بیز کزچه ریگ بو دوئیادان، اونلار قالیر یادیکار
هر ورقه نقشی اولونموش نئجه اینسان دوغوسو
مین کمالین شوهرتیدیر، مین اورهیین آزیسی...

سور آتینی، دؤرد نالا چاپ! میدان سنیدیر ... آنجاق
من کؤورم آل کئیتیب گلن باهار فصلیقی ...
قوجا شرقین کونشیدیر یاراندیغیم بو تورپاق
من یتتیدیم آل بایراقلی اینقیلابو نسلیقی

پاندریدیفین او کیتایلار آلولانیر ... ، یاخشی یاخ!
او آلولار شؤعه چکیب شوق سالیر غولمه ...
شاعیرین نجیب روحو مزاریندان قالمخاراق
آلفیقش دئییر عشقی بؤیوک، بیر قهرمان میلته
او آلولا، شؤعه چکیب شوق سالیر غولمه ...

قطعنامه پیشنهادی ایران به سازمان ملل در مورد تنوع فرهنگی و حقوق بشر!

پیش نویس قطعنامه پیشنهادی ایران که در آن به لزوم تنوع فرهنگی و حقوق بشر و نیاز به ارتقای احترام به آن مورد تأکید قرار گرفته است، روز چهارشنبه ۸۲/۹/۲ در یکی از کمیته های مجمع عمومی سازمان ملل به تصویب رسید! به گزارش ایرنا، در این قطعنامه از کشورهای خواسته شده اطمینان حاصل کنند که نظام های سیاسی و حقوقی آنها معرف و نمایانگر چند فرهنگی بودن جوامع باشد و در صورت لزوم یا مردم سالار کردن نهادهای سیاسی خود، مشارکت بیشتر، جلوگیری از سیاست حذف، به حاشیه راندن و تبعیض علیه قشرهای خاصی را از جامعه فراموش کنند.

روزنامه ایران، شنبه ۵ آذر

کچل درمان بیلسمه، اؤز باشینا ائیلر!

کشور کردستان با مشارکت

آمریکا، انگلیس و اسرائیل می شود! پایگاه خبری هفته نامه المنار نوشت که کشور کردستان با مشارکت کشورهای فوق الذکر حداکثر تا جولای آینده و پس از اینکه ارتش کردستان از سوی اسرائیل آموزش داده شده، کار بازسازی گذرگاه ها، تاسیسات زیربنایی مانند فرودگاه ها ... نیز تکمیل کردند، تأسیس می کرد.

هفته نامه فردای ما، ۱۴ آذر

مخالفت ترکیه با تغییر بافت قومی کرکوک

وزیر خارجه ترکیه گفت: تغییر بافت قومی کرکوک از دیدگاه ترکیه موضوعی غیر قابل قبول است. عبدالله گول دو حاشیه نشست وزیران خارجه کشورهای عضو سازمان کنفرانس اسلامی در 'جده' با بیان مطلب فوق گفت: اقدامات لازم برای جلوگیری از شرکت افراد غیر بومی در انتخابات ۱۵ دسامبر در منطقه و حذف اسامی افراد غیر بومی از دفاتر انتخاباتی در کرکوک تحت نظارت سازمان ملل متعده صورت می گیرد.

نیروهای امنیتی روسیه در واقعه بسلان مقصر بوده اند. یک هیات تحقیق در شمال قفقاز اعلام کرد که نیروهای امنیتی روسیه در فاجعه گروگانگیری مدرسه بسلان در سال گذشته مقصر هستند. بسیاری از مردم مرگ فرزندان خود در این حادثه را ناشی از عملیات وحشیانه نیروهای دولتی برای نجات گروگان ها که به آتش به سوی مدرسه شد می دانند.

روزنامه شرق، پنجشنبه ۱۰ آذر

کشف ۱۶۱ قبضه سلاح غیر مجاز در ارومیه

رئیس مرکز اطلاع رسانی نیروی انتظامی آذربایجان غربی گفت: ۱۶۱ قبضه سلاح غیرمجاز در ارومیه کشف و ضبط شد. وی همچنین اشاره کرد که در این ارتباط یک نفر دستگیر شده و بقیه افراد یا هماهنگی مقام های قضایی تحت تعقیب هستند.

روزنامه اطلاعات، ۲۸ آبان

تأکید صدراعظم جدید آلمان بر توسعه روابط اروپا و ترکیه

آنکلا مرکل صدراعظم جدید آلمان گفت: نخست وزیر ترکیه می تواند به وی بعنوان مدافع توسعه روابط ترکیه و اتحادیه اروپا اعتماد داشته باشد. وی که در مصاحبه با روزنامه آلمانی "بیلدا" سخن می گفت تأکید کرد: همکاری گسترده اتحادیه اروپا و ترکیه را بسیار با اهمیت می داند.

روزنامه اطلاعات، یکشنبه ۶ آذر

ایران شمالی!!!

نشریه میثاق برای چندمین بار مقالی نام جمهوری مستقل آذربایجان را با عنوان **ایران شمالی** یاد کرد.

اعتراض!

شورای مرکزی جمعیت اسلامی دانشگاه زنجان به عدم صدور مجوز میزگرد ملیتها و حقوق انسانی آنها اعتراض کرد.

نشریه فردای ما، شماره ۱۴۷

مناقشه قرهباغ سال آینده حل و فصل می شود.

رئیس روسی گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا از حل و فصل مناقشه قرهباغ در سال ۲۰۰۶ میلادی خبر داد. به گزارش واحد مرکزی به نقل از روزنامه "اکسپرس" بوری مرز لیاکف گفت: مناقشه قرهباغ در سال ۲۰۰۶ میلادی حل خواهد شد، زیرا روند حل و فصل این بحران به مرحله مشخصی نزدیک شده است. وی افزود: در سال ۲۰۰۵ میلادی، پیشرفتهای چشمگیری در این رابطه حاصل شده است. مرز لیاکف تصریح کرد در صورتی که طرفین به توافقات اصولی دست یابند، تدوین اسناد و مدارک مربوطه کار چندان مشکلی نبوده، به زمان زیاد نیاز نخواهد داشت.

روزنامه ایران، پنجشنبه ۱۰ آذر

جمهوری آذربایجان نسبت به از سرگیری جنگ قرهباغ به ارمنستان هشدار داد.

وزیر دفاع جمهوری آذربایجان هشدار داد در صورتی که ارمنستان استقلال منطقه قرهباغ رایه رسمیت یثناسد ممکن است جنگ از سر گرفته شود. "صفر ابی اف" در ملاقات با "جیم مک دوگال" وزیر دفاع آمریکا گفت: اختلاف دیرینه بر سر اشغال منطقه مسلمان نشین قرهباغ توسط ارمنستان تهدید بزرگی برای خط لوله باکو-تفلیس-جبهان محسوب می شود.

رهبران ارمنی اعلام کرده اند ممکن است استقلال قرهباغ را به رسمیت یثناسد.

روزنامه اطلاعات، چهارشنبه ۱۶ آذر

مردم آذربایجان تقاضا دارند وزارتخانه صنایع و معادن به تبریز انتقال یابد.

آقای ملازاده در مقاله ای در ارتباط با سفر رئیس جمهور به استان ایلام از نبود سرمایه گذاری در بیست سال اخیر به استانهای شمال غرب انتقاد کرده و از طرف آذربایجانیها تقاضا کرده تا وزارت-صنایع و معادن به آذربایجان شرقی منتقل شود و صنایع مادر از این رهگذر بتوانند از حالت رکود بیرون بیایند.

عصرآزادی، یکشنبه ۱۳ آذر

اوپرنجی باخیشی: آقای ملازاده دقت فرمایید که با این سخنانتان امنیت ملی به خطر نیفتد.

"قیزیل اوژن" توقیف شد!

هیأت ناظر به نشریات دانشجویی دانشگاه زنجان حکم توقیف نشریه "قیزیل اوژن" را به جرم تجزیه طلبی و ترویج اختلاف بین ترک و فارس دو یکی از ویژه نامه های این نشریه صادر کرد.

روزنامه شرق، چهارشنبه ۱۵ آذر

لازم به ذکر است که آخرین شماره این نشریه ویژه نامه ای بود در مورد آقای عباس لسانی از فعالین حرکت ملی آذربایجان.

خشمونت در پاکو

تلاش گروههای مخالف دول جمهوری آذربایجان برای تحصن د اعتراض به نتایج انتخابات پارلمانی آبان گذشته، عصر یکشنبه با مقاب پلیس به خشمونت کشید. در این تجمعی "علی کریملی" رئیس حزب جبهه خلقی لاله شوکت حاج اووا" رئیس حزب لیبرال ملی در سخنانی تجمع کنندگان را به تحصن در میدان غلبه پاکو دعوت کردند. پلیس با اعلام مخالفت تحصن اقدام به پراکندن جمعی حاضر در میدان غلبه کرد که این تجمعی موجب درگیری پلیس و مخالفان شد.

روزنامه شرق، ۶ آذر

انتقاد به نحوه برگزاری انتخابات

چچن

به گزارش بی بی سی نتیجه این انتخابات از پیش قابل پیش بینی بود زیرا مقامات روسیه به نامزدهای هوادار استقلال چچن از این کشور اجازه شرکت در انتخابات را ندادند. در پی اعلام نتایج اولیه شمارش آراء رئیس هیات حقیقت یاب اتحادیه اروپا گفت که این انتخابات در جو اوعاب برگزار شده و نمی توان نتیجه آن را به عنوان ابراز اراده آزادانه مردم چچن مورد تأیید قرار داد.

روزنامه شرق، ۸ آذر

پاکو مخالف استقرار ناتو در قاراباغ دولت آذربایجان با اسقرار نیروهای ناتو در قاراباغ مخالف است. المار محمداف در واکنش به اظهارات رومناتسف واژودس نماینده ناتو در ایروان در خصوص آمادگی ناتو برای استقرار نیرو در قفقاز جنوبی دو صورت ضرورت، ضمن اعلام مخالفت تصریح کرد، آذربایجان و ارمنستان بر این عقیده اند که در صورت حل و فصل درگیری، پاسداری از صلح در این منطقه باید در چارچوب سازمان امنیت و همکاری اروپا صورت پذیرد.

نشریه آراز، شماره ۱۱۶

نشریه دانشجویی اوپرنجی باخیشی دانشگاه صنعتی امیرکبیر

مدبر سنول: حسین سلطانی
زیر نظر شورای سیاست گذاری
خبرنگاران و همکاران: حسین صادقی، جابید بلایی، بانشار ابراهیمزاده، محمد نجفی، مصطفی عورش پور
پست الکترونیکی:

درخواست آنکارا برای اتحاد گروههای ترکمان در عراق

دولت ترکیه خواستار اتحاد گروههای ترکمان عراق و معرفی نامزدهای مشترک از سوی آنان در آستانه انتخابات پارلمان عراق است. به گزارش واحد مرکزی خبر به نقل از روزنامه "زمان" چاپ ترکیه "سعدالدین ارکچ" رئیس جبهه ترکمان های عراق روز جمعه در آنکارا با "عبداله گول" وزیر امور خارجه ترکیه دیدار کرد. عبدالله گول در این دیدار بر تمایل آنکارا جهت اجرای اتحاد گروه های ترکمان عراق در آستانه انتخابات پارلمانی پانزده دسامبر در عراق تأکید کرد. وزیر امور خارجه ترکیه با اشاره به ضرورت حفظ یکپارچگی